PAGE
9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕХАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ст. Нехаевская
                                                 Р Е Ш Е Н И Е
29.02.2016 г.                                № 21/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Нехаевского сельского поселения от 21.12.2015г.  №17/1
«Об утверждении бюджета Нехаевского сельского поселения

на 2016 год и на период до 2018 года»
                 За счет остатка собственных денежных средств на 01.01.2016 г., статьи 21 Бюджетного кодекса РФ, в связи с уточнением  доходов и расходов  бюджета Нехаевского сельского поселения на 2016 год
       Совет депутатов РЕШИЛ:

         Внести в решение Совета депутатов Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района от 21.12.2015г.  №17/1«Об утверждении бюджета Нехаевского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 года» следующие изменения:

       1. Статья 1.   Принять бюджет Нехаевского сельского поселения на 2016 год и на плановый период  2017-2018 годов.

Статья 2. Основные характеристики бюджета Нехаевского сельского поселения на 2016 год и на плановый  период 2017-2018 годов.

       1. Утвердить основные характеристики бюджета Нехаевского сельского поселения на 2016 год:

       Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нехаевского сельского поселения в сумме 17826,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов РФ в сумме 7560,7 тыс. рублей,  из них :

-    Дотация на выравнивание уровня бюджетной

      обеспеченности                                                       -    4830 тыс. рублей;

· Субвенция на осуществление части

полномочий по первичному воинскому учету     -   197,6 тыс. рублей;

· Субвенция на осуществление части

полномочий по административной комиссии                  -   13,1 тыс. рублей;

      -    иные межбюджетные трансферты                          -   1762,4 тыс. рублей;

      -  межбюджетные трансферты, передаваемые

 бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных

 районов на осуществление части полномочий по решению вопросов

 местного значения в соответствии с заключенными соглашениями   - 757,6 тыс. рублей

        Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 18366,3 тыс. рублей.

        Прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2016 год в сумме 539,5 тыс. рублей за счет остатка денежных средств на 01.01.2016 г. в сумме 539,5 тыс. рублей.

         2. Изложить приложение №7 к решению Совета депутатов                                                                 от 21.12.2015г.  №17/1 «Об утверждении бюджета Нехаевского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 года» в следующей редакции:

Приложение №7

                                                                 к решению Совета депутатов

№ 17/1  от  21.12.2015 г.

 «Об утверждении бюджета Нехаевского сельского поселения
 на 2016 год и на период до 2018 года»
Распределение бюджетных ассигнований  на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

                                                                                           (тыс.руб.)

	Код
	Наименование

	2016

	1
	2
	3

	-0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4146

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	704,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2702,1

	0106

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора

	116,9

	0111
	Резервный фонд
	19

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	603,9

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	197,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	197,6

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	270

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	270

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1893,8

	0409
	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1593,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	300

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8334,5

	0501
	Жилищное хозяйство

	844,8

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1700

	0503
	Благоустройство
	5789,7

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	269

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	269

	0800
	Культура, кинематография
	2350

	0801
	Культура
	2350

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	480,4

	1003
	Социальное обеспечение населения
	473,6

	         1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	6,8

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	215

	1102
	Массовый спорт
	215

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	210

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	210

	ИТОГО
	18366,3

3. Статью 5 изложить в следующей редакции:
Статья 5. Администраторы доходов Нехаевского сельского поселения.

              1. Утвердить перечень главных администраторов  доходов  бюджета сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему Решению.

              2. Утвердить перечень главных администраторов  доходов  бюджета сельского поселения – органов исполнительной власти Нехаевского сельского поселения согласно приложения 4 к настоящему решению.

              3. Администратор доходов Нехаевского сельского поселения осуществляет, в соответствии с законодательством Российской Федерации контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней и штрафов по ним, являющихся доходами бюджета Нехаевского сельского поселения.

              4. Администрация Нехаевского сельского поселения в случае изменения в 2016 году состава и (или) функций администраторов доходов сельского поселения вправе включить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в решение Совета депутатов.

           5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Нехаевского сельского поселения»:
П Е Р Е Ч Е Н Ь

главных распорядителей источников финансирования

дефицита бюджета Нехаевского сельского поселения

	Код
	Код группы, подгруппы, статьи

и вида источников
	Наименование

	947
	01 05 020110 0000 510
	Администрация Нехаевского сельского поселения

	01 05 020110 0000 610

           4. Изложить приложение №23 к решению Совета депутатов                                                                 от 21.12.2015г.  №17/1 «Об утверждении бюджета Нехаевского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 года» в следующей редакции: Приложение №  23

                                                                 к решению Совета депутатов
от 21.12.2015г.  №17/1
 «Об утверждении бюджета Нехаевского сельского поселения
 на 2016 год и на период до 2018 года»
Смета

доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Нехаевского сельского поселения

Нехаевского муниципального района Волгоградской области

	№

п/п
	Наименование показателей
	Сумма

2016г.,

т.руб.
	Сумма

2017г.,

т.руб.
	Сумма

2018г.,

т.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ – всего:
	1593,8
	976,1
	976,1

	в том числе:

	а)
	Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года
	617,7

	б)
	Средства бюджета Нехаевского сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

	акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;
	976,1
	976,1
	976,1

	в)
	Иных поступлений, в местный бюджет:

	Субсидии из областного бюджета на формирование муниципального дорожного фонда Нехаевского сельского поселения

	доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог местного значения;

	передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог  местного значения;

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

	денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

	платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

	платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

	платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения;

	платы за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

	собственные налоговые и неналоговые доходы, за исключением средств по дополнительным нормативам отчислений.

	РАСХОДЫ – всего:
	1593,8
	976,1
	976,1

	в том числе:

	а)
	строительство автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;

	б)
	Реконструкция автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;

	в)
	проектирование автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;

	г)
	капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;

	д)
	ремонт сети автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;
	1593,8
	976,1
	976,1

	е)
	содержание  сети автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;

	ж)
	капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

	з)
	приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;

	и)
	реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог местного значения

	Итого:

            5. Дополнить решение статьей 24:

«Статья 24. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Нехаевского сельского поселения на покрытие дефицита бюджета на 2016 год»:

П Р О Г Р А М М А

муниципальных внутренних заимствований Нехаевского муниципального района, направляемых на покрытие дефицита бюджета муниципального района и долговых обязательств Нехаевского сельского поселения

на 2016 год

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Нехаевского сельского поселения

	Состав источников
	Сумма (тыс.руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	539,5

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	539,5

Глава Нехаевского сельского поселения                                      Н.А.Иванов

РАСХОДЫ

	Наименование

подразд.
	Разд.,

подразд.
	Цел.

Статья
	Вид

расх.
	2015 г.
т. руб.
	2016 г.
т. руб.
	2017 г.
т. руб.

	Другие общегосударственные расходы
	0113
	9900010040
	852
	+27

	Дорожное хозяйство
	0409
	0120120020
	244
	+617,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9900010150
	244
	+300

	Жилищное хозяйство
	0501
	0130220180
	244
	-405,2

	ИТОГО

	+539,5